Resolução SICOOB Cooperplan n° 8, de 2021  1

Resolução SICOOB Cooperplan nº 8, de 2021.

Altera condições para a remuneração do capital
social no exercício de 2021.

O Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Servidores Públicos
Cooperplan Ltda. – SICOOB Cooperplan, com fulcro no art. 65 do Estatuto Social e
na deliberação emanada em sua 278ª Reunião, realizada em 27 de agosto de 2021,
resolveu:

Art. 1º Esta Resolução altera as condições para a remuneração do capital social no
exercício de 2021.

Art. 2º No exercício de 2021, o capital social não será remunerado.

§ 1º A provisão realizada no mês corrente será cancelada.

§ 2º As provisões realizadas em meses anteriores serão estornadas nas contas de
resultado da Cooperativa ao longo do exercício corrente, consoante critérios
estabelecidos pela Diretoria Executiva.

Art. 3º A remuneração do capital social poderá ser revista a qualquer tempo pelo
Conselho de Administração, no exercício de seus poderes estatutários.

Art. 4º Fica revogada a Resolução SICOOB Cooperplan nº 1, de 2021.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na presente data, com efeitos financeiros a
partir de 1º de agosto de 2021.

Brasília, 27 de agosto de 2021.

Rodrigo Abdalla Filgueiras de Sousa
Presidente do Conselho de Administração

As
si

na
W

eb
 -

D
oc

um
en

to
 e

nv
ia

do
 p

ar
a

pr
oc

es
so

 d
e

as
si

na
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

 2
2/

10
/2

02
1

13
:0

4:
01

 (B
R

T/
U

TC
-3

) -
 C

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

çã
o:

 6
4C

5-
B2

41
-0

00
5

Va
lid

aç
ão

 e
 s

ta
tu

s
at

ua
l d

o
do

cu
m

en
to

 a
ce

ss
ív

el
 e

m
  h

ttp
s:

//w
w

w
2.

as
si

na
w

eb
.c

om
.b

r/a
pp

/D
oc

um
en

to
/P

ro
to

co
lo

/6
4C

5-
B2

41
-0

00
5

		2021-10-22T13:18:49-0300
	Rodrigo Abdalla Filgueiras de Sousa:07059247777